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»BOG JE NAMREČ SVET TAKO LJUBIL, DA JE DAL 
SVOJEGA EDINOROJENEGA SINA, DA BI SE NIHČE, 
KDOR VANJ VERUJE, NE POGÚBIL, AMPAK BI IMEL 
VEČNO ŽIVLJENJE.« Jn 3,15

Če je ena stvar, ki jo vemo o Bogu, naj bo to 
ta stvar! Da je Bog ljubezen, da smo v Kri-

stusu ljubljeni in da po njem prejemamo večno 
življenje. Vtisnimo si te besede v svoje srce. Naj 
prepojijo naše bitje, naj oblikujejo naše mišlje-
nje, naše doživljanje, pogled na stvari, dogodke 
in druge ljudi. Naj bodo te besede luč na naši 
poti, saj te besede izražajo, ne samo kdo je Bog, 
ampak govorijo tudi o tem, kdo smo mi v Bož-
jih očeh. Smo ljubljeni in ustvarjeni za večnost. 
To je resnica o nas. To je resnica, ki nas osvoba-
ja vseh drugih determiniranosti.

m ar ec  2024/šte vilka  3/leto XLI I

 na poti

Skupaj



marec 2024, št. 3VARUJ NAS MATI 2

Iz cERKVENEGA KOLEDARJA

To božjo ljubezen, božjo bližino najgloblje doživljamo v skupnosti, 
družini, župniji. Tega se še posebej zavedamo, ko obhajamo leto mi-
sijona v naši župniji. Župnijski misijon počasi prehaja v sklepno fazo. 
Zato vas vse vabim, da prisluhnite vsem povabilom, da bi ta zadnji del 
misijona pomagal poglobiti našo vero, našo pripadnosti naši župniji. 
Kaj vse se bo dogajalo, bo dodatno sporočeno. Dodam lahko, da bo 
zaključek župnijskega misijona 25. maja, prej pa bo 10 dni zgoščenega 
misijonskega dogajanja.

Ob pripravi na 100-letnico posvetitve našo župnijsko cerkev tudi 
prenavljamo. Prenova cerkve prehaja v zaključno fazo. Hvala vsem, ki 
ste že do sedaj pomagali, tako finančno kot tudi s konkretno fizično 
pomočjo. Za finančno pomoč se še naprej priporočamo. Priporočamo 
pa se tudi za fizično pomoč. Ko bodo zidarska in pleskarska dela za-
ključena, bo potrebno cerkev dobro očistiti, vrniti klopi in še marsikaj 
postoriti. Kdaj bo potrebna kakšna pomoč, boste sproti obveščeni. 

Vsem želim duhovno bogat postni čas in če Bog da, da bi velikonoč-
ne praznike praznovali v prenovljeni cerkvi.

župnik Jože

RESNIČNO POMEMBNO VPRAŠANJE zA POSTNI ČAS
Jezus nam ponuja geslo, ki naj nas spremlja v postnem času:  
„Kjer je namreč tvoj zaklad, tam bo tudi tvoje srce!“

Postni čas je edinstveno obdobje v cerkvenem koledarju, ki se osre-
dinja na odmik od tega sveta. Kakor je Jezus odšel v puščavo, da bi 

molil, se tudi mi odpravimo v puščavo, da bi premislili o svojem življe-
nju in stanju svoje duše.

Sv. Janez Pavel II. je v svoji postni poslanici leta 1980 še posebej 
poudaril, da je post čas, ko naj preverimo “zaklade” v svojem življenju:

Duh pokore in njeno udejanjanje nas spodbujata, da se iskreno loči-
mo od nepotrebnih dobrin in včasih celo od tistih nujnih, ki nam pre-
prečujejo, da bi v resnici “bili” takšni, kakršne nas želi imeti Bog: “Kjer 
je namreč tvoj zaklad, tam bo tudi tvoje srce.” Ali je naše srce navezano 
na materialno bogastvo, na premoč nad drugimi, na prefinjene načine 
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prevlade? Če je tako, potrebujemo Kristusa, 
velikonočnega Osvoboditelja, ki nas lahko, 
če si tega želimo, osvobodi vseh vezi greha, 
ki nas stiskajo.

Sv. Janez Pavel II. nadaljuje s pozivom, da 
ni dovolj le prepoznati lažne zaklade, ki se jih 
oklepamo, temveč naj se jih tudi znebimo: 

Pripravimo se na to, da se bomo obogatili 
z milostjo vstajenja, in se znebimo vseh la-
žnih zakladov: materialne dobrine, ki jih ne 
potrebujemo, so pogosto pogoj za preživetje 
milijonov človeških bitij. Poleg tega na stoti-
ne milijonov ljudi poleg golega preživetja čaka, da jim pomagamo za-
gotoviti potrebna sredstva tako za njihov lastni polni človeški napredek 
kot za gospodarski in kulturni razvoj njihovih držav.

Na ta način lahko očistimo svoja srca z nepristranskostjo in dobro-
delnostjo. Svoje zaklade lahko razdamo, da bodo drugi lahko uspevali.

V letošnjem postnem času se vprašajmo, kaj v življenju resnično ceni-
mo, in se poskušajmo znebiti vsega, kar bi nas lahko oddaljilo od Boga.

Aleteia

TRIJE NASPROTNIKI POSTNEGA ČASA

Postni čas je čas duhovnega boja, v tem posebnem bogoslužnem ob-
dobju pa se moramo boriti proti trem prav posebnim nasprotni-

kom. Mnogi duhovni pisci v Cerkvi opozarjajo na prvo pismo apostola 
Janeza, ki nam pomaga razkriti te sovražnike.

Kajti vse, kar je v svetu – poželenje mesa, poželenje oči in napuh življe-
nja – ni od Očeta, ampak od sveta. (1 Jn 2,16)

Francoski duhovnik in benediktinec Prosper Gueranger te tri na-
sprotnike razlaga v svojem delu Bogoslužno leto.

S poželenjem mesa je mišljena ljubezen do čutnih stvari, ki želi vse, kar 
je prijetno za telo, in če ni omejena, pritegne dušo v nedovoljene užitke.
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Poželenje oči izraža ljubezen do posvetnih dobrin, kot so bogastvo 
in imetje; te zaslepijo oko in nato zapeljejo srce.

Napuh življenja je tisto zaupanje vase, ki nas vodi v nečimrnost in 
domišljavost, pri čemer začnemo pozabljati, da vse, kar imamo – svoje 
življenje in vsak dober dar – prihaja od Boga.

Nato pojasni, da se je celo Jezus ob koncu svojega 40-dnevnega bi-
vanja v puščavi boril proti tem nasprotnikom, in razkrije, kako jih je 
premagal.

Naš Odrešenik, ki je naš zgled v vseh stvareh, se je torej odločil, da 
se podvrže tem trem skušnjavam … Toda oglejmo si, kako je mogoče, 
da naš božanski zgled, naš Odrešenik, premaga skušnjavca. Ali prisluh-
ne njegovim besedam? Ali skušnjavi pusti čas in ji z odlašanjem daje 
moč? Tako smo ravnali mi, ko smo bili skušani, in smo padli. Toda naš 
Gospod se je na vsako skušnjavo nemudoma odzval s ščitom Božje be-
sede. Takole pravi: Pisano je: Človek naj ne živi samo od kruha, ampak 
od vsake besede, ki prihaja iz Božjih ust. Pisano je tudi: Ne preizkušaj 
Gospoda, svojega Boga! Pisano je: Gospoda, svojega Boga, môli in nje-
mu samemu služi! – To mora biti torej naša praksa za čas, ki prihaja.

Ko se v postnem času borimo proti tem nasprotnikom, iščimo po-
moč in navdih pri Jezusu ter se s ščitom vere borimo proti vsaki oviri.

Aleteia
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ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET
seja z dne, 12. 2. 2024

Začeli smo z uvodno molitvijo.
Prebrali smo Božjo besedo (Prid 3,1-8).

Bogoslužno leto je praznovanje Jezusovega življenja, ki se razteza 
čez celo leto (pričakovanje Jezusa, rojstvo, trpljenje, smrt in velikonoč-
no vstajenje). 

Cerkev poudarja različne vidike vere v posameznih obdobjih bo-
goslužnega leta in pomaga vernikom rasti v njihovem duhovnem ži-
vljenju. Skozi celotno bogoslužno leto živimo in doživljamo različne 
vidike vere (adventni čas, priprava na Odrešenikovo rojstvo, post, veli-
konočni čas, praznovanje Gospodovih in Marijinih praznikov). Smisel 
je rast v veri, rasti spoznanja Jezusa Kristusa. Vsak čas nam daje svoje 
darove.

Svetnik je, kdor je v polnosti udeležen na Gospodovi velikonočni 
skrivnosti in njegova svetost je posledica te udeležbe.

Bogoslužne dobe (adventni čas, božični čas, postni čas, velikonočni 
čas ali čas med letom) so pomemben del našega duhovnega življenja. 

Iztočnice za pogovor:
	z Kako sam doživljam bogoslužno leto? Kaj mi pomeni, kako me 

nagovarja?
	z Kako lahko bogoslužno leto in bogoslužje približamo mladim 

generacijam?
	z Kako lahko družine in ostale vernike usposobimo za sodelovanje 

pri bogoslužju?

Razmišljali smo:
	z vsako obdobje doživljamo na drugačen način, rastemo v posa-

meznih življenjskih obdobjih
	z božja beseda je za vsako obdobje ustrezna, smiselno izbrana in 

lahko še bolj poglobi naše razmišljanje 
	z obogati tudi zunanje dogajanje: liturgično, okrasje, ministranti ...
	z pomembni so Marijini prazniki
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	z tradicija, ki je povezana z družino – nagovarjajo nas običaji in 
cerkvena tradicija
	z pomembno je, kaj doživimo kot otroci v družini (lepi spomini)
	z pomagajo in nas nagovarjajo tudi letni časi
	z če osebno pristopimo k takemu času, smo bolj obogateni
	z da poglobiš odnos do Gospoda, se moraš prisiliti sam.

Pregledali smo koledar.
	z Obnova cerkve poteka po načrtih.
	z Župnijski zbor je zamenjal zborovodjo.
	z Sejo smo zaključili z molitvijo.

Zapisala: Barbara Flajnik

PO FEBRUARJU SE POzNA KULTURA PITJA KAVE

Tokrat v zapisu ne bomo dolgi niti ne preveč pametni. Včasih pra-
vijo, da je potrebno juho pojesti tako vročo, kot jo skuhamo, pri 

kavi pa velja, da se skuha vroča in na Barju postreže čim bolj močna. 
Februarja je bilo na kavah fantastično vzdušje, čeprav je bilo najprej 
čutiti kulturno predpočitniški utrip in potem še počitniški manjko obi-
skovalcev maše.
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Nimamo pa kaj jamrat, ker smo imeli vseeno precej veliko dela na 
kavicah, tudi ko je rahlo padal dež in ko ni bilo veliko sonca, je bilo pa 
zato veliko več dobre volje in pogovorov. 

Izpostaviti je potrebno vsaj nekaj zadev: na kavah nas je vedno več, 
kar je super; otroci se lahko podijo in skačejo po zamrznjenih poljih, 
kar je nekoliko problematično, ker so na koncu nekateri kar mokri; ve-
dno več ljudi se aktivno vključuje v kavice s prinašanjem dobrih zadev, 
tako da smo se razvadili in smo zato rekli tudi, da je zadnja februarska 
kava samo kava! S piškoti😉

Poleg vsega smo imeli na obisku tudi skupino Vera in Luč, ki je 11. 
februarja pripravila mašo in po njej pogostitev ter seveda 18. februarja 
praznovanje za vse, 
posebej pa še za ka-
plana. Ta kava je bila 
za nekatere, ki so bili 
zjutraj že na Krimu, 
bolj malica, saj je 
bil narezek odličen, 
poleg tega pa smo 
imeli medeni motiv, 
kar je pomenilo, da 
smo prinesli mede-
njake, čaj z medom, 
med za na kruh in 
podobno. Eden od 
nerednih obisko-
valcev je rekel, da 
je manjkala samo še 
harmonika.

Mislim, da je težko narediti še bolj popoln mesec, ampak tudi mar-
čevske kave bodo res zabavne in velja poziv, da se nam pridružite na 
njih po 10:30 sveti maši na Barju. Kdor bi rad dobival obvestila o tem, 
kaj se še dogaja na kavicah ali bi kdaj kaj prinesel, pa naj me kontaktira 
na: jozeslo@gmail.com.

mailto:jozeslo@gmail.com
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VSAK NAJ PODARI TOLIKO KOLIKOR (z)MORE …
… PA BOMO SKUPAJ NABRALI RAVNO PRAV.

Zbiranje sredstev za obnovo svetišča na Rakovniku se nadaljuje. Na-
govor župnika pri maši na Barju na prvo nedeljo v marcu, ko se je 

preko ofra zbiralo sredstva za obnovo cerkve, je bil zelo zgovoren, saj je 
rekel, da smo pri obnovi cerkve že v zadnji tretjini, medtem ko smo pri 
zbiranju sredstev šele na polovici.

S tem je želel spodbuditi darove posa-
meznikov, ki se zavedamo vrednosti Ra-
kovnika in vseh spremljevalnih progra-
mov, ki potekajo tam.

Ta mesec začenjamo s pošiljanjem 
prošenj na podjetnike in podjetja v na-
šem okolju. Če poznate koga, ki bi lahko 
finančno kaj prispeval, sporočite podatke 
župniku Jožetu, da bomo lahko poslali 
donatorsko prošnjo. Če se podjetnik odlo-
či, da bo pomagal, se z njim lahko sklene 
pogodba. Donatorska pogodba je prav-
no razmerje, ki se sklene med donator-
jem (osebo ali podjetjem, ki daje donacijo) in prejemnikom donacije 
(osebo ali organizacijo, ki prejema donacijo). Pogodba o donaciji ni 
dvostranski posel, ker ne gre za vzajemno korist. Koristi, ki jih prinaša 
donatorska pogodba, so le za eno izmed pogodbenih strank. Predmet 
pogodbe o donaciji so običajno izplačila za kulturne, humanitarne, 
znanstvene, športne in druge aktivnosti. Gre za namenska sredstva, ki 
so nepovratna in so namenjena financiranju dejavnosti.

Ne škodi pa, da še enkrat ponovimo:
	z nabirke prve nedelje so pri vseh mašah namenjene za obnovo 

svetišča Marije Pomočnice na Rakovniku; naslednja bo 7. aprila;
	z vaše darove za namen obnove cerkve lahko nakažete neposredno 

na župnijski TRR: SI56 0205 8025 3206 123 sklic 00 100 Župnija 
Rakovnik, Rakovniška 6, 1000 Ljubljana;

foto: Bruno iz Pixabay
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	z uporabite lahko položnice, ki jih dobite v SMC;
	z lahko se tudi oglasite v župnijski pisarni v času uradnih ur ob 

torkih (10.00–12.00 in 16.00–18.00)  ali petkih (8.00–9.00 in 
16.00–18.00) in svoj dar oddate direktno župniku.

Sveti Janez Bosko je rekel: “Kdor zaupa v Marijo, ne bo nikoli ra-
zočaran.” Kdor pomaga pri obnovi cerkve Marije Pomočnice, pa tudi 
ne bo. Vsi komaj čakamo na veliko noč, da bomo videli rezultate. Te-
žava je samo v tem, da je potrebno do takrat kakšne račune že plačati, 
tako da ne odlašajte do takrat, ampak nekaj prispevajte že sedaj. Ko pa 
boste videli spremembe, verjamem da boste prispevali še enkrat.

Kdor želi pomagati z delom, naj se javi župniku ali na moj mail jo-
zeslo@gmail.com, saj bomo konec meseca marca sproti objavljali po-
zive za čiščenje in prenašanje klopi nazaj v cerkev.

Se vidimo!  
Jože Gornik

VEROUČENcI POMAGAJO PRI zBIRANJU SREDSTEV 
zA OBNOVO cERKVE

V postnem času imajo verou-
čenci ob spodbudi katehe-

tov in staršev prav poseben izziv. 
Z odpovedjo kakšni sladkariji in 
čemu drugemu so povabljeni tudi 
najmlajši člani naše Cerkve prispe-
vati svoj del za obnovo cerkve. Na 
plakatu, ki krasi predprostor v žu-
pnijskem delu, je slika naše cerkve 
z več kot 1000 opekami. Za vsako 
pobarvano opeko bodo veroučenci 
zbrali 2 €. Ker ima vsak razred svo-
jo barvo, s katero kateheti barvajo 
opeke ob prejemu sredstev verou-
čencev, to pomeni, da bomo skrbno 
spremljali, kateri razred bo to akcijo 

mailto:jozeslo@gmail.com
mailto:jozeslo@gmail.com
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vzel najbolj zares. Skupaj se tako veselimo in že nestrpno pričakujemo 
lepo obarvan plakat in še bolj kot to, odprtje prenovljene cerkve. Že 
samo ob radovednem pogledu vanjo lepo diši po na novo prepleska-
nih stenah. Obnovitvenih del se tako vsi veselimo in hkrati trkamo na 
dobra srca otrok in staršev za kakšen dar, da bodo obnovitvena dela v 
cerkvi in delo skrbnih mojstrov, ki so jih naredili, čim prej poplačana. 

PREŠERNOV DAN 

Na Prešernov dan smo se po-
dali na navdihujočo kulturno 

potovanje, ki nas je vodilo od knji-
žnice na Rakovniku do Prešerno-
vega trga in naprej v Prirodoslovni 
muzej. Začeli smo z ogledom raz-
stave v knjižnici, kjer smo odkrivali 
predloge knjig, ki so jih priporočili 
naši župljani. Sprehod skozi mestne 
ulice nas je nato pripeljal na Prešer-
nov trg. Nadaljevali smo z obiskom 
muzeja, kjer smo si ogledali zname-
nite najdbe dragocenih starodavnih 
predmetov (vaška situla ...), fosilne 
ostanke, nagačene živali, minerale  
… na vsakem koraku pa smo sreča-
li koga od poznanih, saj je bilo obi-
skovalcev res veliko. Iz tega lahko 
sklepamo, da smo Slovenci res kulturen narod.

PUSTOVANJE

Za nami je uspešno pustno rajanje. Veliko smo plesali, se igrali, 
ustvarjali z baloni in se mastili s krofi . Obiskalo nas je okoli 50 

maškar! Hvala Veroniki in ekipi animatorjev, ki so se potrudili, vse 
okrasili ter pripravili res nepozabno pustovanje .
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KRIŽEV POT zA MLADE

Zmolili in prisluhnili smo zanimivi zgodbi postaj križevega pota, 
kot sta jih doživljala apostol Peter in dekla vratarica. Oba sta se sre-

čala z Jezusovim usmiljenim pogledom in zato sta po zatajitvi še naprej 
vztrajno sledila Jezusu. Hvala Juliji in Maši za lep križev pot.

zIMSKI ORATORIJ

Skozi teden smo bolje spoznali sv. Dominika Savia, veliko peli, 
ustvarjali, drsali in se na sploh dobro imeli. Obiskalo nas je kar 40 

otrok in 30 animatorjev. Velika zahvala gre voditeljema Karolini in Jer-
neju ter vsem v animatorski ekipi.
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SMUČANJE NA POHORJU

Smučanje na Pohorju je bila letos za nekatere prva izkušnja smuča-
nja, za druge prva izkušnja skupnih počitnic z družinami in mladi-

mi, vsem pa bo gotovo ostalo letošnje smučanje v lepem spominu po 
enkratnem vzdušju in odličnem programu. Zadnji večer so animatorji 
pripravili igro skriti zaklad, ki se je dogajala pod milim nebom. Z roko 
v roki je vsaka skupina iskala namige vse do zaklada. Na naše veselje 
smo imeli te dni še to srečo, da je več udeležencev prav te dni pra-
znovalo svoj osebni praznik, rojstni dan ali god, in smo bili tako vsi 
deležni tudi dobrot praznovanja. Stopnjevanje veselja in hvaležnosti 
se je pokazalo tudi ob zahvalni sv. maši, ko smo se zahvali v prvi vrsti 
voditeljema smučanja Katarini in Vidu ter Arnetu, ki so z animatorji 
pripravili in izvedli enkraten program. Vsem se res iz srca zahvalju-
jemo za vso njihovo skrb za otroke na smučišču in v Dominikovem 
domu. Zahvalili smo se tudi kuharju Ivanu in pomočnici Maji, ki sta 
nas več kot razvajala ... Poseben aplavz in zahvalo so si prislužili tudi 
salezijanski kandidati in misijonar Vinko, ki so s svojim vsebinskim 
programom pri katehezah in pogovoru dosegli, da so ne samo otroci, 
ampak tudi animatorji in starši komaj čakali, kdaj si bodo pogledali 
naslednji del risanke in se nato pogovorili v skupinah. Seznam zahval 
bi bil lahko še daljši, a naj bo zahvala Bogu in Mariji tista, ki obsega 
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vse in vsakogar, ker smo bili tudi letos deležni varstva in pomoči od 
zgoraj, da smo tudi letos varno smučali in se vrnili domov z lepimi in 
prijetnimi vtisi. Bogu in Mariji hvala.

POSTNI DUHOVNI VEČER

Postni duhovni večer je tokrat sooblikoval mlajši mladinski pevski zbor. 
Ob ubranem petju in igranju so bili svetopisemski odlomki in stavki 

kot pšenična zrna, ki so padala v srca naših mladih. Če sledimo tej pri-
spodobi, je bila sveta spoved neke vrste priprava in očiščenje našega srca 
za sprejem Boga in njegovih milosti. Hvala Juliji, Maši in mlajšemu mla-
dinskemu pevskemu zboru z bendom za lep in pomenljiv duhovni večer.
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MINISTRANTSKI DUHOVNO DRUŽABNI VIKEND

Naši ministranti so se na vsako-
letni duhovno-družabni vikend 

odpravili v Bohinjsko Bistrico. Letos se 
jih je zbralo kar lepo število, zato je bilo 
vzdušje res izjemno. Kot že samo ime 
pove, ima vikend dve glavni sestavini: 
duhovnost in družabnost. Za duhovnost 
so ministranti v katehezah ob risanki 
Wall-E razmišljali o vrednotah, ki so 
za mlade v današnjem času še kako po-
membne: vztrajnosti, upanju in odpo-
vedi slabemu. Seveda ni manjkala sveta 
maša in pogovor z Očetom pri adoraciji. 
Za družabni del so voditelji najprej pri-
pravili zanimiv družabni večer, sobotno 
nočno igro, kjer so, tako kot v risanki, 
iskali ukradeno rožo, letošnja posebnost 
pa je bil tudi obisk bazena. Dolgčas vse-
kakor ni bilo in ministranti so se sicer 
brez energije, a polni veselja vrnili domov. Hvala g. Ivanu, ki je po-
skrbel, da fantje niso bili lačni, ter ministrantskim voditeljem, ki so 
pripravili in izvedli ves program. Po takem vikendu je čakanje priho-
dnjega še kako težko.

Andraž Krnc

SVETI JANEz KRSTNIK, POKLIcNI REALIST

Tema meseca na moški skupini MIR je bil sveti mož, Janez Krstnik. 
Temo je zelo dobro pripravil kaplan Janez, ki je o svetniku med 

drugim zapisal tudi tole: »Janez je pričeval takole: Ko so Judje poslali k 
njemu iz Jeruzalema duhovnike in levíte, da so ga vprašali:

»Kdo si ti?«, je priznal in ni tajil, temveč odkrito dejal: »Jaz nisem 
Kristus.« »Kaj torej?
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Si mar Elíja?« so ga vprašali. »Ne, tudi to nisem,« jim je odgovoril. 
»Ali si prerok?« »Ne,« jim je odgovoril. Vprašali so ga torej: »Kdo si, da 
bomo mogli odgovoriti tistim, ki so nas poslali. Kaj praviš sam o sebi?« 
Odgovoril je: »Jaz sem glas vpijočega v puščavi.« (Jn 1,19-23). Koliko 
laskavih besed so namenili Janezu Krstniku že samo v tem srečanju. 
Tudi Jezus ni skoparil, ko je govoril o veličini Janeza Krstnika, pravi 
namreč: »Med rojenimi od žená ni večjega kot Janez Krstnik« (Lk, 7, 
28). Poleg tega so iz cele Judeje hodili k njemu, da bi ga poslušali in se 
mu dali krstiti. Več kot dovolj razlogov je torej imel, da bi pozabil na 
realnost in se predal laskavim pohvalam in nazivom. Vendar Janez Kr-
stnik ostaja realen, surovo resnicoljuben, ko govori o sebi. Poimenuje 
se kot glas vpijočega v puščavi in na drugem mestu kot ženinov prija-
telj. Z obema izrazoma pove, da je njegova veličina v tem, da je blizu 
Boga. Eden od izzivov vsakega moškega je, ostati prizemljen, realen, 
resnicoljuben.

Takšno je bilo tudi naše srečanje, ki se je začelo v salezijanski kapeli 
Majcnove hiše in končalo s pogovorom v rotundi SMC ter nato ob po-
stni mizi nadaljevalo z iskrivim pogovorom o vseh projektih, ki nas še 
čakajo, tako doma kot na Rakovniku.

Jože Gornik
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MAREc 
NED, 10. 3.: 4. postna nedelja; ob 18.00 križev pot.
PON, 11. 3.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim; ob 

19.00 Karitas; ob 20.00 seja Župnijskega pastoralnega sveta, ob 
19.15 roditeljski sestanek za starše letošnjih birmancev.

TOR, 13. 3.: srečanje skupine starejših Rakovnik od 9.00 do 11.00.
ČET, 14. 3.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim; ob 19.15 tečaj 

Alfa; ob 19.30 sestanek oratorijskih voditeljev.
PET, 15. 3.: ob 18.00 križev pot; v Veržeju vikend za družine (do nedelje).
NED, 17. 3.: 5. postna, tiha nedelja – papeška nedelja; ob 18.00 križev pot.
PON, 18. 3.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim; ve-

roučenci imajo v tem tednu sveto spoved. V SMC-ju poteka cel 
teden delavnica za materinski dan.

TOR, 19. 3.: sv. Jožef, Jezusov rednik; sv. maše ob 6.00, 7.30, 9.00 in 18.30.
ČET, 21. 3.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 22. 3.: ob 18.00 križev pot; ob 17.00 križev pot za birmance in njihove starše.
SOB, 23. 3.: Gospodovo oznanjenje (liturgično praznovanje); sv. maše 7.30, 

9.00 in 18.30; v SMC izdelovanje butaric od 10.00 do 13.00; pri 
večerni sv. maši praznik za starše, pred sv. mašo tudi kratka 
dramska igra.

NED, 24. 3.: Cvetna nedelja; pri vseh sv. mašah blagoslov butaric in zelenja; 
ob 18.00 križev pot. 

PON, 25. 3.: med sv. mašami (razen ob 6.00) ves teden do velike noči pote-
ka SPOVED; tudi dopoldne od 9.00 do 12.00 in popoldne od 
15.00 do 19.00, v sv. tridnevju do 20.00.

SVETO TRIDNEVJE: obredi in sv. maše bodo že potekali v obnovljeni ra-
kovniški cerkvi.

ČET, 28. 3.: VELIKI ČETRTEK – spominski dan zadnje večerje; ob 7.00 
hvalnice; ob 9.00 v stolnici krizmena maša; ob 19.00 obredi veli-
kega četrtka z umivanjem nog; predstavitev prvoobhajancev in 
blagoslov kruhkov; ob zaključku obredov vabljeni, da ostanete 
pri češčenju Jezusa v Najsvetejšem zakramentu.

PET, 29. 3.: ++ VELIKI PETEK – spomin Jezusove smrti na križu; ob 7.00 hval-
nice, ob 15.00 križev pot; ob 19.00 obredi velikega petka; nato križev 
pot v naravi po Golovcu, v cerkvi tudi molitev ob božjem grobu.
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SOB, 30. 3.: VELIKA SOBOTA – Jezus počiva v grobu; ob 7.00 hvalnice; 
nato češčenje pri božjem grobu; blagoslov jedil: ob 11.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00 in 18.00; velikonočna vigilija ob 19.00.

NED, 31. 3.: VELIKA NOČ; ob 6.30 velikonočna procesija in slovesno evha-
ristično slavljenje Vstalega Jezusa; slovesne sv. maše še ob 9.00, 
10.30 in 18.30.

APRIL
PON, 1. 4.: velikonočni ponedeljek; sv. maše po nedeljskem sporedu ob 

7.30, 9.00, 10.30 in 18.30.
ČET, 4. 4.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 5. 4.: prvi petek; posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnih in starejših na 

domu; birmanci odhajajo na duhovne vaje v Ankaran (do nedelje).
SOB, 6. 4.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 7. 4.: 2. velikonočna – bela nedelja, nedelja Božjega usmiljenja.
PON, 8. 4.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
TOR, 9. 4.: srečanje skupine starejših Rakovnik od 9.00 do 11.00.
ČET, 11. 4.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim; ob 19.30 imajo 

sestanek oratorijski voditelji.
PET, 12. 4.: pri večerni sv. maši začetek birmanske 9-dnevnice; ob 19.30 sre-

čanje ŠAP in AS skupine.
NED, 14. 4.: 3. velikonočna nedelja.

V cERKVI POzDRAVLJAMO NOVE ČLANE:

Oskar Spalević Kocjančič
Maks Novak

Jan Erzar

V VEČNOST SO SE PRESELILI:
Helena Koprivec, r. Žot, 1932 Boris Bulc, 1957
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v soboto 23. marca



marec 2024, št. 3VARUJ NAS MATI 19

OBVESTILA



Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si

Salezijanska knjižnica  
Rakovnik vabi  

Dobrodošli v knjižnici:
TOR: 13.30–17.00;  
SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo  

do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

dežurstvo četrtek 14. 3.,  
od 17.00 do 19.00

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.
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V marcu molimo:  
»Da bi tisti, ki na različnih 

koncih sveta tvegajo življenje 
za evangelij, okužili Cerkev 

s svojim pogumom in 
misijonarskim zagonom.«
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